
DI 2%

IL SINDACO

Premesso che:
- con proprio decreto prot. n. 14962 del 20.01 .2025, si è stabilito di attribuire,

corr decorrenza 17 gennaio, all’avv. Luigi Mea, già dirigente del Settore
SS.DD. ed Elettorali, la responsabilità dirigenziale riferita alle competenze
del Settore Risorse Umane e Organizzazione accorpato, ai sensi della
delibera n. 3/2025, al Settore diretto;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 94/2025, è stato approvato il PIAO
in uno con il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2025 — 2027, il
quale prevede, tra l’altro, l’assunzione di n. 7 Dirigenti a tempo
indeterminato;

Dato atto che il dirigente in parola ricopre l’incarico, ai sensi dell’art. 110, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000, con contratto di lavoro a tempo determinato;

Considerato che l’eventuale partecipazione dello stesso dirigente alla procedura
assunzionale citata, nonché la preliminare modifica ed integrazione del vigente
Regolamento degli Uffici e Servizi — Norme di accesso, rende opportuno individuare un
diverso dirigente di ruolo quale responsabile di dette attività;

Considerato, altresì, che il dott. Giovanni Salerno, dirigente di ruolo del Settore
Tributi ed Entrate comunali, ha già ricoperto il ruolo di responsabile del Settore Risorse
Umane e Organizzazione;

Ritenuto, quindi, doversi adottare formale prowedimento al riguardo;

Visti gli artt. 50 e 109 del D.Lgs. 267/2000, recanti norme in materia di conferimento
di funzioni dirigenziali;

Visto il vigente C.C.D.I. per la separata area dirigenziale del Comune di Salerno;

DECRETA

Per i motivi esposti in premessa

1) Attribuire al dott. Giovanni Salerno, dirigente di ruolo di
questo ente - Settore Tributi ed Entrate comunali - la
responsabilità dell’intera procedura assunzionale relativa alla
copertura a tempo indeterminato di n. 7 posti di Dirigente,
nonché della preliminare modifica ed integrazione del vigente
Regolamento degli Uffici e Servizi — Norme di accesso;



2) Provvedere alla pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione
Amministrazione trasparente.

Salerno, lì______________

IL SINDACO
Arch. Vincenzo Napoli

- all’interessato
- al Segretario Generale
- al Settore Servizi Demografici, Statistica, Elettorali, Risorse Umane e Orgnizzazione
- al Settore Bilancio, Ragioneria e società partecipate

LL.SS.


